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Information für unsere Kunden 
zur Erhebung der Gasbeschaffungsumlage

Der Sondervertrag Erdgaskomplett gilt nur bis zu einem Jahresverbrauch von 150.000 kWh. Ab einem Verbrauch 
von mehr als 150.000 kWh im Jahr unterbreiten wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot.

Die Preisgruppe wird anhand einer Best-Abrechnung festgelegt, die der jeweiligen Verbrauchssituation entspricht. 

Die aufgeführten Preise enthalten die Erdgassteuer von derzeit 0,55 ct/kWh, die Gasbeschaffungsumlage 2,419 ct/kWh, 
sowie die jeweils gültigen CO² Zertifikatskosten in Höhe von 0,55 ct/kWh (netto) für das Jahr 2022. 
Die Mehrwertsteuer und der Bruttopreis sind kaufmännisch gerundet dargestellt. Es gilt der Rechnungsbetrag.

Die Mehrwertsteuerpflicht für die Gasbeschaffungsumlage ist noch ungeklärt. Die o. g. Umlage wird zunächst 
netto ausgewiesen, zzgl. Mehrwertsteuer von 19%. Sofern die Bundesregierung anderslautend entscheidet, 
werden wir dies selbstverständlich in Ihrer Abrechnung berücksichtigen und die aktualisierten Preisblätter auf 
unserer Website veröffentlichen.

Die Höhe der Gasspeicherumlage sowie der Bilanzierungsumlage ist aktuell noch nicht veröffentlicht und 
daher in den genannten Preisen noch nicht enthalten. Wir informieren Sie zeitnah über die örtliche Presse und 
auf unserer Website, sobald die Höhe der Umlage veröffentlicht ist.

Es gilt die Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) sowie die Konzessionsabgaberegelung.

Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (zurzeit 19%).

Die online Kunden erhalten weiterhin auf den jeweils gültigen Netto-Arbeitspreis einen Rabatt von 0,08 ct/kWh (Netto).

Erdgaspreise

Preisgruppe	 Verbrauch in kWh	 Grundpreise		  Arbeitspreise
			   netto	 brutto	 netto	 brutto	

MEGA10	 0 bis 10.000	 17,00 €	 20,23 €	 18,499	 22,01
			   je Monat 	 je Monat 	 ct/kWh	 ct/kWh

MEGA50	 10.001 bis 50.000	 25,00 €	 29,75 €	 18,139	 21,59
			   je Monat 	 je Monat 	 ct/kWh	 ct/kWh

MEGA50+	 > 50.001	 50,00 €	 59,50 €	 17,779	 21,16
			   je Monat 	 je Monat 	 ct/kWh	 ct/kWh


